
Výroční zpráva  Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s.

2017

Vážení čtenáři,

                 máme za sebou již třetí rok programovacího období 2014 – 2020. V roce 2017 byla
schválena finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území Místní akční
skupiny  Podhostýnska  (SCLLD).  Započalo  čerpání  dotačních  prostředků  v rámci  výzvy
MASP z PRV.

Tato  výroční  zpráva  Vás  seznamuje  s nejpodstatnějšími  událostmi  a  akcemi,  na  jejichž
organizaci se MASP přímo organizačně podílela nebo se jich manažeři účastnili.

Věřím, že Vám tento dokument přinese podstatné informace o aktivitách a činnosti Místní
akční skupiny Podhostýnska, z. s. v roce minulém i v letech předcházejících.

 



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Vznik MAS Podhostýnska, z. s.

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. (dále jen MASP) vznikla původně jako občanské
sdružení dobrovolně sdružující právnické a fyzické osoby působící v oblasti Podhostýnského
mikroregionu (15 obcí) a dvou přidružených obcí. 

Územní působnost MAS Podhostýnska, z. s. 

Blazice,  Brusné,  Bystřice  pod  Hostýnem,  Držková,  Chomýž,  Chvalčov,  Jankovice,
Hošťálková, Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava,
Slavkov pod Hostýnem a Vítonice.

Území MASP zaujímá rozlohu: 215,5 km  2

Region MAS Podhostýnska se rozkládá ve Zlínském kraji v částech okresů Kroměříž, Vsetín a
Zlín. Jde o venkovskou oblast s členitým územím, které dominují Hostýnské vrchy. 

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované strategie na 
ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP:

• venkovské prostředí,

• kulturní a přírodní dědictví, 

• zdravé a udržitelné životní prostředí, 

• posílení ekonomické prosperity daného území, 

• zkvalitnění života v regionu, 

• rozvoj cestovního ruchu, 

• estetika kraje, atd.

MASP  byla  založena  30.6.2006  v souladu  s ustanovením  zákona  č.83/1990  Sb.  O
sdružování  občanů.  V roce  2014  proběhla  změna  stanov  a  přeregistrace  občanského
sdružení  na  zapsaný  spolek,  tak  jak  to  vyžadovala   ustanovení  nového  občanského
zákoníku.

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 2010
a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým a
koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo sestavení
9  Fichí  –  oblastí  podpory,  v rámci  kterých  mohli  žadatelé  předkládat  své projektové
záměry.

2



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Členská základna MASP stav (k     31.12.2017)

Členská základna má aktuálně 44 členů v tomto zastoupení:

Subjekty zastupující soukromý sektor : 9 členů

Subjekty zastupující neziskový sektor : 18členů 

Subjekty zastupující veřejný sektor :  17 členů. Členskou základnu MASP tvoří 17 obcí  (15 

obcí Podhostýnského mikroregionu + 2 další obce).

Organizační struktura MASP

3



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Realizované projekty v roce 2017:

1. Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Podhostýnska
MAS Podhostýnska byla podpořena v rámci projektem Zlepšení řídících a administrativních

schopností MAS Podhostýnska v rámci průběžné výzvy č.  6: Přípravné podpůrné činnosti,
provozní a animační činnosti MAS, specifický cíl 4.2: Posílení komunitně vedeného místního
rozvoje  za  účelem  zlepšení  řídících  a  administrativních  schopností  MAS.  Cílem  tohoto
projektu je  pokrytí  režijních výdajů  MAS do roku 2023. Projekt  byl  schválen k podpoře
v první  polovině  roku  2017  a  MAS  již  čerpá  prostředky  k pokrytí  většiny  provozních
nákladů.

2. Projekt MAP ORP Bystřice pod Hostýnem

MAS Podhostýnska se stala úspěšným žadatelem ve výzvě MŠMT na zpracování místních
akčních plánů pro oblast školství,  a to na území ORP Bystřice pod Hostýnem. Realizace
projektu začala 01. 07. 2016 a bude ukončena 30. 06. 2018. V rámci projektu je vytvářen
plánovací dokument v oblasti školství pro území ORP, na který budou přímo navázány výzvy
z ministerstva a je podmínkou pro čerpání finančních prostředků  v rámci  dotačních titulů.
Projekt také pomáhá nastavit fungující komunikační kanály v rámci ORP.

3. První výzva MAS Podhostýnska z PRV

V srpnu 2017 byla vyhlášena první výzva MASP z PRV. Celková alokace pro všechny fiche
byla   3.411.330,-  Kč.  Do výzvy bylo  podáno celkem 7 projektových žádostí,  na základě
hodnocení MASP bylo k podpoření doporučeno celkem 5 projektů. Podrobné informace jsou
uvedeny na stránkách MASP (http://www.mas-podhostynska.cz/dokumenty/2109)

4



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Semináře, školení, konference a jiné vzdělávací či prezentační události, 
kterých se zástupci MASP v roce 2017 zúčastnili

� 28. 2. 2017 – seminář k hodnocení projektů v systému MS2014+, Zašová

� 14. 3. 2017 – jednání Krajské sítě MAS Zlín, KÚ Zlín

� 14. 3. 2017 – setkání realizátorů MAP a KAP Zlínského kraje, KÚ Zlín

� 6. 4. 2017 – Seminář PRV, Zlín

� 11. 4. 2017 – Setkání příjemců IPO MAP, NIDV Zlín

� 9. 5. 2017 - Setkání příjemců IPO MAP, NIDV Zlín 

� 15. 6. 2017 – Seminář k sociálnímu podnikání, KÚ Zlín

� 22. 6. 2017 - Setkání příjemců IPO MAP, NIDV Zlín

� 24. 7. 2017 – Seminář IROP, Praha

� 18. 9. 2017 - Setkání příjemců IPO MAP, NIDV Zlín

� 20. 10. 2017 – Seminář k výzvě Šablony II, Olomouc

5



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Informa ční a propagační akce pořádané či spolupořádané MASP

Zázemí, které MASP vlastní jako jeden z výstupů projektu spolupráce Kraj pod Hostýnem
ožívá,  je  MAS  pravidelně  propagována  na  lokálních,  regionálních  i  celostátních  akcích
pořádaných obcemi, neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty na území MAS
Podhostýnska  a v sousedních obcích spadajících pod MAS – Partnerství Moštěnka. 

V roce 2017 MAS Podhostýnska zapůjčila vybavení těmto subjektům: 

Obec Loukov Obec Podhradní Lhota

Město Bystřice pod Hostýnem Obec Veselíčko

Obec Chvalčov Město Holešov

Obec Blazice Obec Radkova Lhota

Obec Komárno Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem

Spolek Solisko Klub Biatlonu

Lukostřelecký klub Mrlínek Obec Rymice

Obec Lechotice Obec Brusné

ZŠ Bratrství, Bystřice pod Hostýnem Město Vizovice

Jednání a aktivity MAS Podhostýnska 

� 31. 1. 2017 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem

� 23. 3. 2017 - Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem

� 24. 8. 2017 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem

� 5. 10. 2017 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem

� 28. 11. 2017 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem

� 10. 10. 2017 – Členská schůze MASP – Bystřice pod Hostýnem

� 5. 12. 2017 – Členská schůze MASP – Bystřice pod Hostýnem

6



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Finanční zpráva za rok 2017 – Rozvaha (bilance)

7



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Finanční zpráva za rok 2017 – Výkaz zisku a ztráty

8



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.

Fryčajova 888,
768 61, Bystřice pod Hostýnem
IČ: 27042979
www.mas-podhostynska.cz

Plánované klíčové aktivity v dalším období:

• V roce 2018 plánuje MASP opět vypsat výzvu z PRV, a dále také budou vypsány výzvy z IROP a
OPZ. Aktuální informace k jednotlivým výzvám budou uvedeny na stránkách MASP.

• MASP bude i v následujícím období pokračovat v realizaci projekt MAP (Místních akčních plánů 
pro oblast školství) pro území ORP Bystřice pod Hostýnem. 

Sídlo:

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888
768 61 Bystřice pod Hostýnem (1. patro Společenského domu Sušil – vchod „zásobování restaurace“)
www.mas-podhostynska.cz
IČO: 270 42 979
č.ú.: 4200162061/6800

Datová schránka: empuu8f

Kontaktní osoba:
Ing. Lukáš Slovák
slovak@mas-podhostynska.cz
 Tel.: 728 085 301

9


